PRÆFATIO.

bus nostris benè imprimenda, necesse est, vt eadem frequenti lectione sibi quisq; faciat familiaria; molestum verò est integrum Euclidis volumẽ perpetuò hinc & inde circumferre: arbitrabar igitur, si in libellum redigeretur minorem: commodius esse omnibus geometriæ studiosis, hæc percipere elementa: in primis verò ijs, qui iam aliquousq; in mathematicis disciplinis progressi sunt. Atq; hoc meum factũ neminem sano iudicio præditum improbatum spero, cum non alio fiat animo, quàm vt quacuncq; ratione fieri possit, adolescentes ad fontes Geometriæ deducantur, ex quibus si salubriorem hauserint cognitionem, sibi rerum mathematicarum veriorem, imò solidiorem comparent intellectũ: nec desistam pro tenuitate mei ingenij studiosis perspicua reddere ea, quæ videntur obscuriora: atq; idcirco *ὀνομαστικὸν γεωμετρικὸν*, quod superioribus mensi-

PRÆFATIO.

mensib. promisi, Deo Opt. Max. auxiliante, breui ad finem perducam, vt habeant harum disciplinarum studiosi in quo se exercent. scio quantopere vocabula illa scientiarum propria impediunt lectorem, si non intelligantur: quæ certè si nunc fient planiora, facili me ad puerorum græcorum gymnasia illa perueniemus, omniaq; ista nobis familiaria reddemus. Hæc sunt quæ hoc tempore in lucem exire volui, quum tamen nihil minus haberem in animo, & cogitassem primum Euclidis librum tantum pro meis discipulis, scholaq; nostra in publicum edere: sed amor ille, quo harum disciplinarum studiosos persequor, tantum potuit apud me, vt hæc adiunxerim, & reliqua quæ promisi, Deo iuuante, additurus sim: præsertim cum intelligam, hac mea quali acq; studia non paucis viris bonis & literatis placere: & quia I. T. C. tam benignè, & tanta cum humanitate acbe-

PRÆFATIO.

ac beneficentia priora mea scripta excepit, illisq; patrocinari dignata est, nō potui non hæc eadem sub I. T. C. tutelam tradere, id profecto verè dicere possum, in I. T. C. multa apparere singularia naturæ dona, quæ I. T. C. bene collocat, & ita ijs vtitur, vt in hac I. T. C. ætate iam appareant prudentiæ, & pietatis non parvæ scintillæ, & nisi vererer, ne adulandi gratia me hæc scribere quispiam diceret: prolixius ea persequerer: sed res ipsa prædicat, I. T. C. indolem ingenij singularem: humanitatem Principe dignam: studium bonarum artium & linguarum tale vt I. T. C. cæteris sit exemplo, quo discipulos nostræ scholæ ad maiorem excitat diligentiam, quia I. T. C. vident nullum tempus prætermittere, quod non studijs bonarum artium & disciplinarum optimè impendat. Quare cū eiusmodi sint hæc, de quib. dixi dona, imò maiora, quã ut hoc loco celebrari pos-